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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Mbledhje e Komisionit te Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave
té njeriut.
Data 24.01.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé gé do trajtohen me ndihmé
ekonomike duke pérdorur deri né 6 % té fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2025.

Komisioni diskutoi projekt vendimin e paraqitur nga sektori i fuqizimit ekonomik prane Bashkise
Vau Dejes. Ai u njoh me Kriteret Specifike te vitit 2025 mbi te cilat do te bazohet VKB per te
trajtuar me ndihme ekonomike duke perdorur deri ne 6% te fondit te kushtezuar per bllok ndihmen
ekonomike familjet te cilat nuk shpallen fitues sipas formules se pikezimit.

1. Familje te varféra pa té ardhura apo me té ardhura te pamjaftueshme,qe nuk plotésojne
nevojat buzgé per jetesé.

2. Familje ge kané ne pérberje nje ose me shumé anetare me aftési te kufizuar/invalid pune.

3. Familje me shume femije

4. Familje me k/familjare femra pa t& ardhura apo me t¢ ardhura te pamjaftueshme. dhe me
probleme sociale.

5. Persona ge jetojné te vetém, te moshuar, qe kané dhe probleme shendetesore

6. Familje me te ardhura te pamjaftueshme qe ka né perberje femijé qe ndjekin arsimin e larté,

7. Familjet qe nuk kané banese ose jetojné me gera.

8. Familje ge kané ne pérbérje t&€ moshuar, ge nuk kane pension ose e kane pension minimal.

9. Kryefamiljare gra te veja apo te divorcuara pa té ardhura apo me (& ardhura te

pamjaftueshme
Komisioni vlereson se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per hartimin e projekt vendimit dhe
propozon ge ky projekt vendim te miratohet ne mbledhjen e muajit Janar 2025.

Kryetar Zv/Kryetar Sekretare
Albina Livadhi Meliha Zyberaj Sanije Salja
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infolwvaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Mbledhje e Komisionit te Mirégenies Sociale, Rinis¢, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave
t€ njeriut.

Data 24.01.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Dhjetor
2024

Komisioni diskutoi projekt vendimin e paraqitur nga sektori i fuqizimit ekonomik prane Bashkise
Vau Dejes. Ai u njoh me projekt vendimin e paraqitur per dhenien e ndihmes financiare, bazuar
ne fondet e kushtézuara pér muajin Dhjetor 2024, te perfitojne 136 familje, me 472.767 leke, me
5.98% e fondit total. N& total pér Bashkiné Vau Dejés, pér muajin Dhjetor 2024 jané shpallur
fitues, 1.015 familje, me fond 7.883.061 leké, nga ku 6% e kétij fondi &shté 472.983 leké.
Komisioni shpreh dakortesi ge perfitues nga ky fond te Jene familjet ¢ paraqitura ne projekt
vendim.

Komisioni vlereson se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per hartimin ¢ projekt vendimit dhe
propozon ge ky projekt vendim te miratohet ne mbledhjen e muayjit Janar 2025.

Kryetar Zv/Kryetar Sekretaré
Albina Livadhi Meliha Zyberaj Sanije Salja
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



-eru-leA E saolpénusé

KESHILLII BASHKISE VAU DEJES
Mbledhje € komisionst & ﬁnancave,buxhetit , pasurive Bashkiake dhe planiﬁkimil te zhvillimit
strategjik te BashkasE, mbikgyrjes financiare.

Data 24.01 2005
RELACION

K omisioni mori ne shqyrtim projekt vendimin e meposhtém:

Projekt vendim p&€r rishikim t& Vkb nr.87 daté 23.12.2024 per shtyrjen € afatit & Vkb Vau Dejés
nr.71 daté 26.11.2020”Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 20217 i ndryshuar
me VKB nr.64 daté 26.11.2021, léné né fuqi me VKB nr.78 daté 30.11.2022 dhe ndryshuar me
Vkb nr.84 daté 30.11.2023, né shprehjen € ligjshmeérisé nga [nstituciont Prefektit Qarkut me
nr.863/1 prot. daté 06.01.2025, me ndryshimet pérkatése sipas sugjerimeve (€ ardhura me shkresen
nr.45/2 prot. daté 09.08.2024 t€ Drejtoris€ s€ Pérgjithshme € Takses s¢ Pasurisé( Drejtoria
Metodologjisé dhe Ligjore) Tirané.

Komisioni véren dhe konstaton se né projekt vendimin e paragitur pér shqy rtim, jané zbatuar me
korrektesi sugjerimet € paragitura nga Drejtoria ¢ pérgjithshme ¢ Taksés s€ pasurisé(Drejtoria
Metodologjisé dhe Ligjore) Tirané me nr.45/2 daté 09.08.2024, kjo ¢ kérkuar pér zbatim edhe nga
Institucioni 1 Prefektit Qarkut Shkodér, shprehje ligjshmérie me nr.863/1 daté 06.01 2025.

Komisioni propozon miratimin e projekt vendimit né mbledhjen e muajit Janaré 2025.

Kryetar Zv/Kryetar Sckretaré
Neki Kapllanaj Arsen &Aehmeti Florin Tanushi
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefor/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.go
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Mbledhje e komisionit t& financave,buxhetit , pasurive Bashkiake dhe planifikimit te zhvillimit
strategjik te Bashkis€, mbikqyrjes financiare.

Data 24.01.2025
RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 1 daté 20/01/2025, relacionit ¢
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér "Pér miratim shtesé plani né
Buxhetin E Bashkis¢ Vau Dejés té miratuar me Vkb-Né Nr.84, daté 23.12.2024 "Pér
Miratimin E Buxhetit t&€ vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém perfundimtar
2025-2027, numrin e punjonjésve t& Bashkise Vau Dejés".

Analiza ligjore: Né mbéshtetje t€ nenit 35 pika 1 shkronja "d", nenit 54 shkronja "dh", t& ligjit
nr. 139 "Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligji nr 121/2016 "Pér shérbimet e kujdesit
shogéror né€ Republikén e Shqipérisé"; neni 20 pika 1 dhe 5, & ligjit nr. 68/2017 "Pér Financat I
vetgeverisjes vendore"; ligji nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin" i ndryshuar, ligji nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé" t&€ ndryshuar; pika 190 ¢ Udhézimit nr. 9, daté 20.03.2018 & Ministrit
t&€ Financave dhe Ekonomisé "Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit" i ndryshuar,
VKB-né Nr.84, daté& 23.12.2024 "Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém perfundimtar 2025-2027, numrin e punjonjésve té Bashkiaé¢ Vau Dejés", Shkresés Nr.
5245/24Prot, daté 30.12.2024 me 1éndé "Njoftim", nga Ministria e Shéndetésise dhe Mbrojtjes
Sociale dhe Relacionit t& administratés sé Bashkisé Vau Dejés.

Situata aktuale e funksionit: Ne kuader te Planit Social Vendor 2021-2023, miratuar me VKI3-
né Nr. 84, dat& 24.12.2020 ", Bashkia ka aplikuar me kérkesé pér financim té shérbimeve té
kujdesit shogéror né€ nivel vendor me projektin "Shérbim Lévizés né Familje pér Fémijét me
Aftési t& Kufizuar né€ Bashking Vau Dejés", né thirrjen e hapur nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale né programin e Fondit Social 2024 dhe kerkesa eshte aprovuar.

Projekti "Shérbim Lévizé€s né Familje" ka pasur njé nisje t&é suksesshme gjaté vitit & paré (&
zbatimit, duke ofruar shérbime né familje pér familjet me aftési té kufizuar qé kané nevojé pér
mbéshtetje dhe trajtim n& kushte t& pérshtatshme dhe té sigurta pér ta. Ky projekt ofrohet nga njé
ekip i pérbéré nga katér profesionisté t& kualifikuar: logopedi, punonjési social, fizioterapisti dhe
psikologu. Secili prej kétyre profesionistéve ka kontribuar né pérmirésimin e cilésisé sé jetés sé
fémijéve dhe familjeve q€ kané marré shérbimin. Né vitin e paré té zbatimit, kemi arritur (&
implementojmé njé séré aktivitetesh dhe ndérhyrjesh qé kané pasur njé ndikim pozitiv né shéndetin
dhe miréqenien e f€émijéve dhe familjeve, duke ofruar mbéshtetje né fushat e zhvillimit (¢ aftésive
t&€ komunikimit, shéndetit mendor, rehabilitimit fizik dhe ndihmés sociale. Ky sukses i projektit
&shté reflektuar n€ vlerésimet pozitive t&€ pranuara nga familjet dhe partnerét ¢ projektit. & cilét
kané theksuar réndésiné e shérbimeve té ofruara dhe ndikimin e drejtpérdrejté né jcl'c\l e tyre. Tani,

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

né vitin e dyté t& implementimit t& projektit, synojmé t& vazhdojmé kété projekt me thellimin e
shérbimeve qé ofrohen, duke ofruar mbéshtetje edhe mé (& specializuar per nevojat ¢ ndryshme gé
mund té shfaqgen gjaté kohés pér fémijét. Ekipi i Njésisé Lévizése do (& vazhdojé & punojé ngushté
me ¢do familje pér t& siguruar q& ¢do fémijé pjese e kéti] projekti t& marré shérbimin gé i nevojitet
pér zhvillimin dhe miréqenien e tij.

Situata financiare : Ky projekt ka njé kohézgjatje prej 36 muajsh, dhe népérmjet shkresés Nr.
5245/24, daté 30.12.2024, jemi njoftuar pér kalimin e fondit pér vitin 2025 nga Ministria ¢
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, né vlerén totale 2.999.664 (Dy milion e néntéqind e
néntédhjete e nénté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e katér) leké, me TVSH. Nga vlera totale ¢
financimit pér vitin 2025, e cila &shté 5,083,948 (Pes¢ milion ¢ tetédhjeté e tre mijé e néntéqind ¢
dyzet e teté) leké, kontributi i Fondit Social nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
gshté 2,999,664 (Dy milion e néntéqind e néntédhjete e nénté mijé ¢ gjashtéqind e gjashtédhjeté e
katér) leké leké, me TVSH. Po ashtu, kontributi i Bashkisé pér vitin 2025 &shté 2,084,284 (Dy
milion e tetédhjeté e katér mijé e dyqind e tetédhjeté e katér) leké. me TVSH.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria E Mbrojtjes, Pérfshirjes Dhe Strehimit Social dhe Drejtoria ¢ Ekonomike dhe ¢
Menaxhimit Financiar kane relatuar pér projekt vendimin

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisg, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe (& gjith¢ késhilltarct do &
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa her€ té jeté nevojshme Drejtoring
pergjegjese.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér & kontribuar
né pérmirésimin e kushteve t& jetesés s€ fémijéve me aftési & kufizuar dhe familjeve té tyre, si
dhe né forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale qé éshté kaq i nevojshém per komunitetin.

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinis¢, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té njeriut , I
mbledhur me datén 24/01/2025, shgyrtoi projekt vendimit nr.1 dat¢ 20/01/2025, relacionit ¢
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim “"Pér miratim shtesé plani né
Buxhetin E Bashkisé Vau Dejés t& miratuar me Vkb-Né Nr.84, daté 23.1 2.2024 "Pér Miratimin E
Buxhetit t& vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém perfundimtar 2025-2027, numrin e
punjonjésve té Bashkise Vau Dejés" paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

.

Komisioni me shumicé votash,

A
Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim (& métejshér

b) miratimin e proj ektaktit

n dhe shqyrtim

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né

progesverbalin e mbledhjes sé Komisionit

Zv/Kryetar Sekretaré

Kryetar
Arsen]Mehmeti Florin Tanushi

Neki Kapllanaj

\

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES
Mbledhje e komisionit Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.

Data 24.01.2025

RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimet e méposhtém:

-Projekt vendim pér rishqyrtim i Vkb nr.95/2024 mbi “Dhénien ¢ ndihmés financiare t&é
menjéhershme familjes sé shtetasit Gezim Osman Mahmutaj i démtuar nga zjarri me daté
26.10.2024, banoré i Bashkisé Vau Dejés”.

-Projekt vendim pér rishqyrtim i Vkb nr.96/2024 mbi “Dhénien e ndihmés financiare (¢
menjéhershme familjes sé shtetasit Arben Ceko Et’hemi i démtuar nga zjarri me dat¢ 05.11.2024,
banoré i Bashkisé Vau Dejés”

-Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés financiare t& menjéhershme familjes s¢ shtetases
Mandalina Mark Dragusha e démtuar nga zjarri me daté 13.12.2024, banoré i Bashkisé Vau Dejés.

Komisioni konstaton se projekt vendimet mbi “Dhénien e ndihmés financiare t¢ menj€hershme
familjes sé shtetasit Gezim Osman Mahmutaj dhe shtetasit Arben Ceko Ethemi, jané plotésuar
konform kérkesave t& pasqyruera né shprehjet ligjore t& Institucionit t& Prefektit Qarkut Shkodér
me nr.871/1 prot. dhe nr.872/1 prot. daté 06.01.2025.

Gjithashtu komisioni shqyrtoi edhe projekt vendimin pér dhénien e ndihmés financiare &
menjéhershme familjes sé shtetases Mandalina Mark Dragusha e démtuar nga zjarri me daté
13.12.2024 nga ku konstatohet se projekt vendimi &shté hartuar konform legjislacionit né fuqi.

Komisioni shpreh dakortési & projekt vendimet e mésipérme té miratohen né mbledhjen ¢ muajit
Janar€ 2025.

Kryetaré Zv/Kryetar¢ Sekretaré
Mark Bisha Roberto Trushi Majlinda Ndreca

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES
Mbledhje e komisionit Sigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit.

Data 24.01.2025

RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak,Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimet e méposhtém:

-Projekt vendim pér rishqyrtim i Vkb nr.95/2024 mbi “Dhénien e ndihmés financiare (&
menjéhershme familjes sé shtetasit Gezim Osman Mahmutaj i démtuar nga zjarri me daté
26.10.2024, banoré i Bashkisé Vau Dejés”.

-Projekt vendim pér rishqyrtim i Vkb nr.96/2024 mbi “Dhénien e ndihmés financiare &
menjéhershme familjes s& shtetasit Arben Ceko Et’hemi i démtuar nga zjarri me daté 05.11.2024,
banoré i Bashkisé Vau Dejés”

-Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés financiare t€ menjéhershme familjes sé¢ shtetases
Mandalina Mark Dragusha e démtuar nga zjarri me daté 13.12.2024, banoré i Bashkisé Vau Dejés.

Komisioni konstaton se projekt vendimet mbi “Dhénien e ndihmés financiare t¢ menjéhershme
familjes sé shtetasit Gezim Osman Mahmutaj dhe shtetasit Arben Ceko EChemi. Jané plotésuar
konform kérkesave t& pasqyruera né shprehjet ligjore t& Institucionit té Prefektit Qarkut Shkodér
me nr.871/1 prot. dhe nr.872/1 prot. daté 06.01.2025.

Gjithashtu komisioni shqyrtoi edhe projekt vendimin pér dhénien e ndihmés financiare té
menjéhershme familjes sé shtetases Mandalina Mark Dragusha e démtuar nga zjarri me date
13.12.2024 nga ku konstatohet se projekt vendimi éshté hartuar konform legjislacionit né fuqi.

Komisioni shpreh dakortési Q€ projekt vendimet e mésipérme (& miratohen né mbledhjen ¢ muajit
Janarg 2025.

Kryetaré Zv/Kryetari Sekretaré
Mark B'sh}) Roberto Trushi . Majlinda Ndreca
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Mbledhja e komisionit Bujqesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe
biodiversitetit.

Data 24.01.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér miratimin e listés sé ngastrave /néngastrave (& gatshme pér dhénie né pérdorim
pér vitin 2025.

Komisioni diskutoi projekt vendimin e paraqitur nga sektori i administrimit te pyjeve dhe kullotave
prane Bashkise Vau Dejes.

Bashkia Vau Dejes ne administrimin e pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés sé pércaktuar
me ligj né lidhje me siperfaget e pyjeve dhe kullotave t& kaluara né administrim ¢ saj gjithse]
31.118.2 ha propozon dhenien e pélqimit né parim pér fondin Pyjore né siperfaqe prej 14.247.91
ha, sipas listes se ngastrave bashkéngjitur projekt vendimit.

Pjesé jopyjore té& fondit pyjor bashkiake, mund t& jepen né pérdorim pér veprimtari biznesi dhe pér
kryerjen e operacioneve hidrokarbure, gjeologjike e minerare, pér gurore ¢ kariera,pa cenuar vierat
dhe funksionet e tyre. Bashkia e ka t& parashikuar edhe si objektiv né¢ PPV zhvillimin ¢
qéndrueshém dhe shumé funksional t& burimeve pyjore dhe kullosore g& sigurojné shtimin ¢
sipérfaqeve pyjore rrisin prodhimtaring dhe aftésing ripértéritése (€ pyjeve, parandalojné
degradimin e métejshém te tokés, mbrojné biodiversitetin e sigurojné potencial maksimal pér t&
pérmbushur funksionet ekologjike, ekonomike dhe sociale ne nivel lokal, kombétar dhe global pa
cénuar ekosisteme té tjera. N& zbatim t& VKM nr.559,daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin ¢ ¢gmimeve
dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtari
ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore", pércaktohen edhe tarifat pér ha t&
dhénies né pérdorim si edhe afati i dhénies né pérdorim nga 1 deri né 10 vite.

Komisioni vlereson se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per hartimin e projekt vendimit dhe

propozon ge Ky projekt vendim te miratohet ne mbledhjen e muajit Janar 2025.

Kryetar Zv/Kryetare Sekretar
Kastriot Shkja Mirela Vasija Aleko Dodani
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 00006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Mbledhja e komisionit Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe
biodiversitetit.

Data 24.01.2025
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

“Projekt vendim pér miratimin e listés sé kullotave té gatéshme pér kullotje dhe kositje Bari
dhe e pyjeve qé kulloten pér vitin 2025”

Komisioni u mblodh né sallén e mbledhjeve te Njesise Administrative B ushat, dhe shqyrtoi projekt
vendimin e paragitur nga Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes  sé mjedisit.
Komisioni shpreh mendimin se miratimi i listes se kullotave te gatshme per kullotje dhe kositje
bari te paraqitura ne projekt vendim,sjell nje permiresim te nivelit te te ardhurave te Bashkise per
vitin 2025, ne menyre te tillg q€ késhilli bashkiak té& keté mundesi 1 gjore per te dhene ne perdorim
apo me qgera kullotat ge disponon ne pronesi,prandaj komisioni shpreh dakortesi per miratim te
projekt vendimit ne mbledhjen e rradhes se muajit Janar 2025.

Kryetar Zv/Kryetare Sekretar
Kastriot,§hkjau Mirela Vasija Aleko Dodani

@ Mirela os, 5
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



